
О запрещении экспорта противопехотных наземных мин

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 августа 1997 г. N 1222
      В целях поддержания инициативы мирового сообщества о моратории на экспорт 
противопехотных наземных мин, объявленной в резолюции Генеральной Ассамблеи 
Организации Объединенных Наций N 50/70 от 12 декабря 1995 года, и в соответствии 
со статьей 10 Закона Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Об Z960009_ 
экспортном контроле вооружений, военной техники и продукции двойного назначения"
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Запретить экспорт из Республики Казахстан противопехотных наземных мин, 
в к л ю ч а я  р е э к с п о р т  и  т р а н з и т .  
      2. Министерству экономики и торговли, Министерству обороны, Министерству 
внутренних дел, Государственному таможенному комитету Республики Казахстан, 
Комитету национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию) 
обеспечить соблюдение запрета на экспорт противопехотных наземных мин, включая 
и х  р е э к с п о р т  и  т р а н з и т .  
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан выступить с 
официальным заявлением о введении Правительством Республики Казахстан запрета 
на экспорт, реэкспорт и транзит противопехотных наземных мин. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


